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 1 

2 

Världen har blivit bättre över tid. Antalet människor som lever i fattigdom har minskat, 3 

barnadödligheten likaså, men mycket återstår att göra för att nå en hållbar värld där mänskliga 4 

rättigheter fullt ut respekteras. De senaste 15 åren har demokratin backat och de auktoritära 5 

krafterna tagit tillbaka mark. Hoten blir allt fler i en värld vars där regelverk byggda på 6 

erfarenheterna från andra världskriget skakar i grunden. Till det kommer klimathoten som växer i 7 

brist på effektiva åtgärder. I vår del av världen har säkerheten utmanats av Rysslands oacceptabla 8 

aggressionskrig mot Ukraina. Rysslands agerande visar att Ryssland är redo att med militärt våld 9 

ändra gränser och angripa självständiga stater. Ryssland utgör under lång tid ett allvarligt hot också 10 

mot oss och våra grannar. Utanför Europa ser vi krigets fruktansvärda mänskliga konsekvenser på 11 

platser som Gaza, Västbanken, Sudan och Kongo-Kinshasa. Folkrättens grunder utmanas när 12 

journalister attackeras, livsnödvändig civil infrastruktur bombas och svält används som vapen. Detta 13 

kan vi aldrig acceptera.  14 

Den liberala demokratin är kärnan i Centerpartiets politik. Även i vår utrikespolitik, som försvarar 15 

och främjar demokrati och mänskliga rättigheter, stöttar rättstatsuppbyggnad, motverkar 16 

korruption, tryggar barns utbildning, kvinnors rättigheter och möjligheter och stärker vårt samarbete 17 

med andra demokratier.  18 

Utifrån den grunden formar vi självklart biståndet som är ett viktigt medel för en solidarisk 19 

säkerhetspolitik där vi står upp för enprocentsmålet och fokuserar på mänskliga rättigheter, en 20 

handelspolitik som främjar frihandel och med en säkerhets- och försvarspolitik som innebär att 21 

Sverige tar ett större ansvar för vår och våra samarbetspartners gemensamma säkerhet.  22 

Sverige står inför stora utmaningar. Förtrycket växer i världen, de auktoritära ledarna blir fler och 23 

antalet fullvärdiga demokratier minskar, oroligheterna öka vilket också påverkar oss. Centerpartiet 24 

ska stå upp för alla länders rätt till självbestämmande utan hot om militärt våld. Det är vare sig Putin, 25 

eller någon annan ledare som ska bestämma vår eller andras utrikes- och säkerhetspolitik, det ska vi 26 

och alla suveräna stater själva få göra.  27 

 28 

29 

30 

7.23.1 att Centerpartiet verkar för att sanktionera ICC parallellt med USA samt lämna ICC. 31 

7.24.1 att Centerpartiet verkar för att Sverige drar sig ur ICJ samt ICC 32 

7.24.2 att Centerpartiet verkar för att Sverige omedelbart aktivt verkar emot lawfare i internationell 33 

rätt. 34 

7.24.3 att Centerpartiet verkar för att Sverige skall sanktionera ICC 35 

7.25.1 att partistämman uppdrar till partistyrelsen att arbeta fram ett övergripande 36 

inriktningsdokument för internationella frågor. Dokumentet bör vara formulerat på ett sådant sätt 37 

att det kan användas i en turbulent tid med snabba förändringar och där Centerpartiets uppgift är 38 

att stå upp för liberala värderingar som demokrati, mänskliga rättigheter och rättsstatens principer. 39 
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7.26.1 att Centerpartiet ska verka för att alla svenska vapenleveranser till Ukraina kopplas till 40 

internationella avtal om systematisk insamling och förstöring av överskottsvapen vid 41 

fredsuppgörelser, samt intensifierat samarbete med Europol och Interpol för att kartlägga 42 

vapenrörelser. Detta ska kombineras med ett EU- och NATO-samarbete för att etablera regionala 43 

vapenamnestiprogram i Ukraina efter konfliktens slut, inspirerade av Bosniens framgångsrika modell 44 

för nedmontering av civila vapeninnehav. 45 

7.27.1 att Centerpartiet verkar för att EU utvecklar ett gemensamt försvarssamarbete. 46 

47 

Motionärerna lyfter en rad olika sidor av Sveriges internationella samarbeten, både på europeisk och 48 

internationell nivå. 49 

Grunderna för de internationella rättsliga system som den liberala demokratiska ordningen bygger 50 

på, och som särskilt gynnat små, exportinriktade och öppna länder som Sverige, är dels FN-systemet 51 

och dels det internationella rättsliga systemet. Partistyrelsen anser att det är av yttersta vikt att 52 

Centerpartiet fortsätter att stå upp för legitimiteten hos de internationella domstolarna, ICJ som är 53 

FN:s organ och ICC som Sverige och många länder ratificerat, framförallt när de nu är under attack 54 

från flera håll. Det är av yttersta vikt att vi fortsätter stå upp för de internationella system som säkrar 55 

att de som bryter mot folkrätten också får möta konsekvenser. Partistyrelsen anser inte att 56 

Centerpartiet eller Sverige ska medverka till att nedmontera de internationella system som har 57 

tjänat Sverige väl. 58 

Centerpartiet har varit och kommer att fortsätta att vara en tydlig röst för bibehållet och ökat stöd 59 

till Ukraina. Ukraina utkämpar just nu ett krig som kommer att vara avgörande för hela Europas 60 

framtida säkerhet. Partistyrelsen ser att det också är viktigt att ha i åtanke det som händer efter att 61 

vapnen tystnat i Ukraina. Motionären lyfter exemplet med Bosnien, där kvarvarande vapen efter en 62 

väpnad konflikt fortsatt att skapa osäkerhet och utgöra stora risker även efter att ett krig är över. 63 

Partistyrelsen vill lyfta en viktig skillnad mellan krigen i Bosnien och i Ukraina – nämligen att Ukraina 64 

invaderats av en aggressiv och kraftigt militariserad granne. Till skillnad från Bosnien handlar det 65 

alltså inte om ett inbördeskrig med efterföljande försoning, utan om en stat som även efter ett 66 

eventuellt vapenstillestånd kommer att behöva fortsatt bibehållen förmåga för avskräckning för att 67 

upprätthålla sin suveränitet och inte ge Ryssland möjligheten att invadera på nytt. För partistyrelsen 68 

är det därför prioriterat att säkra och stärka Ukrainas försvarsförmåga. Att bakbinda dem genom 69 

insamling och förstörelse av vapen, medan Ryssland fortsätter att rusta upp, tycker partistyrelsen 70 

därför inte är rätt väg att gå. 71 

Vi ser nu hur den internationella världsordningen förändras i en rasande takt. Partistyrelsen gör ett 72 

kontinuerligt arbete med att uppdatera Centerpartiets utrikespolitik för att bemöta de nya 73 

utmaningar som nu ständigt presenteras. Partistyrelsen betonar att detta arbete inte kommer att 74 

avstanna, utan fortgå och utvecklas. Däremot är det inte upp till partistämman att besluta om den 75 

exakta utformningen av ett sådant politiskt arbete. 76 

I takt med ett förändrat och försämrat europeiskt säkerhetsläge har både EU och dess 77 

medlemsstater fattat många historiska beslut för att stärka vår gemensamma säkerhet. 78 

Centerpartiet har aktivt deltagit i denna debatt och stöttat beslut som ökade EU-investeringar i 79 

försvar och beredskap, och drivit på för fördjupat och stärkt försvarssamarbete. EU behöver bli en 80 

tydligare röst i utrikespolitiken, bland annat genom förändrad beslutsordning för Ministerrådet i 81 

utrikesfrågor och genom förstärkt sanktionspolitik. EU bör också ta ett större ansvar som röst för 82 

fred i internationella sammanhang. Samtidigt ser vi att Nato är Sveriges huvudsakliga forum för 83 
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försvarspolitiskt samarbete, där EU bör komplettera snarare än konkurrera. EU har särskilt en viktig 84 

roll att spela i en bredare definition av säkerhet, som att möta cyberhot och stärka de europeiska 85 

samhällenas resiliens. Vi ser däremot inte att EU bör utveckla ett eget militärt försvar. Partistyrelsen 86 

framhåller att Centerpartiet kommer att fortsätta att vara en stark röst för ökad europeisk säkerhet 87 

och för närmare samarbete på detta område. 88 

 89 

7.27.1 att Centerpartiet verkar för att EU utvecklar ett gemensamt försvarssamarbete. 
 

 90 

7.23.1 att Centerpartiet verkar för att sanktionera ICC parallellt med USA samt lämna ICC. 
 
7.24.1 att Centerpartiet verkar för att Sverige drar sig ur ICJ samt ICC 
 
7.24.2 att Centerpartiet verkar för att Sverige omedelbart aktivt verkar emot lawfare i 
internationell rätt. 
 
7.24.3 att Centerpartiet verkar för att Sverige skall sanktionera ICC 
 
7.25.1 att partistämman uppdrar till partistyrelsen att arbeta fram ett övergripande 
inriktningsdokument för internationella frågor. Dokumentet bör vara formulerat på ett sådant sätt 
att det kan användas i en turbulent tid med snabba förändringar och där Centerpartiets uppgift är 
att stå upp för liberala värderingar som demokrati, mänskliga rättigheter och rättsstatens 
principer. 
 
7.26.1 att Centerpartiet ska verka för att alla svenska vapenleveranser till Ukraina kopplas till 
internationella avtal om systematisk insamling och förstöring av överskottsvapen vid 
fredsuppgörelser, samt intensifierat samarbete med Europol och Interpol för att kartlägga 
vapenrörelser. Detta ska kombineras med ett EU- och NATO-samarbete för att etablera regionala 
vapenamnestiprogram i Ukraina efter konfliktens slut, inspirerade av Bosniens framgångsrika 
modell för nedmontering av civila vapeninnehav. 
 

 91 

  92 
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93 

94 

7.28.1 att Centerpartiet verkar för att slopa det svenska erkännandet av Palestina som stat. 95 

7.28.2 att Centerpartiet verkar för att skicka vapen till Israel i kampen mot Hezbollah, Hamas samt 96 

andra iranska proxygrupper. 97 

98 

Motionären vill att Centerpartiet ska verka för att Sverige skickar vapenstöd till Israel för att möta 99 

hotet från Iran samt dra tillbaka det svenska erkännandet av Palestina. 100 

Motionären lyfter Irans användande av proxygrupper i Mellanöstern. Partistyrelsen håller med 101 

motionären om att Iran agerar destabiliserande mot sina grannar i regionen. Sverige bör fortsätta att 102 

agera internationellt för att sprida demokrati, mänskliga rättigheter och jämställdhet också till länder 103 

som Iran, och att fortsätta att tydligt markera mot den iranska regimens övergrepp mot sitt folk. 104 

Partistyrelsen anser däremot inte att vapenleveranser till Israel är ett effektivt sätt att motverka 105 

Irans hot mot Sverige. Sverige har en lagstiftning som förbjuder vapenexport om det inte föreligger 106 

särskilda skäl för detta, och där varje fråga prövas utifrån sin kontext. 107 

Konflikten mellan Israel och Palestina är en av de längst pågående och mest infekterade konflikterna 108 

i världen. FN:s generalförsamlings beslut som lade grunden för staten Israel efter andra världskriget 109 

förutsåg även en palestinsk stat. Partistyrelsen ser vikten av att Centerpartiet och Sverige fortsätter 110 

att anta en hållning som baseras på folkrätten, som syftar till att nå en hållbar lösning på konflikten 111 

mellan Israel och Palestina baserad på två stater med erkända och säkra gränser med 112 

självbestämmande, säkerhet, frihet och möjligheter för den egna befolkningen. Partistyrelsen anser 113 

att erkännanden av stater är långsiktiga beslut och även om Centerpartiet kritiserade den dåvarande 114 

regeringens sätt att erkänna Palestina ser vi skäl till att erkännanden måste hålla över tid. 115 

Partistyrelsen anser därför inte finns skäl att ompröva erkännandet. Det är varken önskvärt för 116 

Sveriges utrikespolitiska trovärdighet eller bidrar till en lösning på konflikten mellan Israel och 117 

Palestina att dra tillbaka det svenska erkännandet av Palestina. 118 

 119 

7.28.1 att Centerpartiet verkar för att slopa det svenska erkännandet av Palestina som stat. 
 
7.28.2 att Centerpartiet verkar för att skicka vapen till Israel i kampen mot Hezbollah, Hamas samt 
andra iranska proxygrupper. 
 

 120 

  121 
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122 

123 

7.29.1 att Centerpartiet aktivt arbetar för ett närmare och fördjupat nordiskt samarbete med en 124 

framtida inriktning på ett statsförbund eller en förbundsstat. 125 

7.30.1 att partistyrelsen får i uppdrag att utveckla kontakterna med det polska gröna centerpartiet 126 

PSL. 127 

128 

Motionärerna föreslår ett starkare samarbete inom Norden och med Polen, som bör utvecklas 129 

väsentligt. Motionärerna yrkar också att samarbetet ska ta sikte på bildandet av ett nordiskt 130 

statsförbund eller en nordisk förbundsstat. 131 

Partistyrelsen kan konstatera att det rådande omvärldsläget inneburit att de nordiska länderna nu 132 

står närmare varandra än på mycket länge. Sveriges och Finlands inträde i Nato är kanske det som 133 

tydligast markerar detta. Men också inom det officiella nordiska samarbetet, Nordiska rådet och 134 

Nordiska ministerrådet, har de nordiska relationerna nu fått förnyad kraft. Inte minst genom att 135 

Nordiska rådet beslutat rekommendera de nordiska regeringarna att modernisera det så kallade 136 

Helsingforsavtalet, även känt som Samarbetsöverenskommelse mellan Danmark, Finland, Island, 137 

Norge och Sverige. Ministerrådet i sin tur har beslutat att ge en utredare i uppdrag att se över hur 138 

rådets rekommendationer konkret, i juridisk bemärkelse, då skulle kunna komma att utformas. 139 

Rådets rekommendation har bland annat tagit upp det faktum att klimatfrågan inte alls hade samma 140 

dignitet när nuvarande avtal undertecknades som dessa frågor har i dag, och att det borde avspeglas 141 

i ett moderniserat avtal. Att avtalet ska avspegla behoven av samarbete gällande beredskap, civilt 142 

försvar, försvar och säkerhetsfrågor tas också upp, liksom frågor som rör barn och ungas inkludering 143 

och ett starkare samarbete för att avlägsna gränshinder inom Norden. Man vill också bland annat se 144 

utveckling när det gäller samarbete om samfärdsel, vad man skulle kunna översätta till infrastruktur 145 

och transporter, men också digital infrastruktur. Inte minst är infrastrukturfrågorna av mycket stor 146 

vikt såväl ur försvars- och beredskapsperspektiv som för goda transporter i fredstid också utanför 147 

storstadsregionerna. Utöver detta tar Nordiska rådets rekommendation också upp de självstyrande 148 

områdenas (Grönlands, Färöarnas och Ålands) ställning inom det nordiska samarbetet. 149 

Partistyrelsen menar att om det formella nordiska samarbetet väsentligen ska stärkas så sker det 150 

rimligen genom att just utveckla det formaliserade samarbete som redan finns. Därför är det klokt 151 

att invänta pågående utredningar om detta och se vart det konkret leder. Det är dock tydligt att det 152 

tycks finnas en ambition i såväl rådet som ministerrådet att ta steg i den riktningen. Och bara det 153 

som redan nu utreds kommer att innebära en rad utmaningar och juridiska frågor som måste lösas. 154 

Därtill pågår i Danmark redan en process kring Färöarnas och Grönlands ställning, som än mer 155 

självstyrande delar av riksgemenskapen eller rentav i förlängningen som suveräna stater. Allt detta 156 

innebär sammantaget att utrymmet för att redan här och nu diskutera så långtgående förändringar 157 

som att ingå ett statsförbund eller skapa en förbundsstat inte vore realistiskt. Däremot finns nu en 158 

efterfrågan på ett starkare och bättre fungerande nordiskt samarbete, och det är verkligen något 159 

som partistyrelsen välkomnar. 160 

Partistyrelsen är måna om att Centerpartiet ska ha goda relationer med partier vars värderingar vi 161 

delar. Redan i dag pågår en mängd utbyten med våra syskonpartier på olika nivåer i Centerrörelsen. 162 

Gällande vissa av dessa partier finns redan en lång historia av nära samarbete. Från tid till annan har 163 

relationer såväl försvagats som stärkts beroende på olika värderingsmässiga vägval. Att ingå i samma 164 
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partigrupperingar på internationellt plan är ofta en god grund för nära relationer. Det i sig innebär 165 

inte att vi inte kan ha kontakter också med andra partier i relevanta frågor så länge det finns en 166 

grundläggande värderingsgemenskap. Svenska Kristdemokraterna sitter till exempel, likt PSL, i den 167 

konservativa gruppen i Europaparlamentet. Ändå tillhör Centerpartiet tillsammans med 168 

Kristdemokraterna, Liberalerna och Miljöpartiet Mittengruppen i Nordiska rådet. I det 169 

internationella samarbetet ser olika partiers relationer ofta lite olika ut, och som sagt kan de 170 

förändras över tid. Därför är det en rimlig ordning att partistämman i detta avseende ger 171 

partistyrelsen mandatet att göra avvägningar i dessa fall. Sägas bör att dagens omvärldsläge innebär 172 

att relationerna inom Norden, med Baltikum och med Polen är ytterligt viktiga. Därvidlag delar 173 

partistyrelsen motionärens uppfattning. 174 

 175 

1. att Centerpartiet verkar för en modernisering av det nordiska samarbetsavtalet i linje med 
Nordiska rådets rekommendation. 
 

 176 

7.29.1 att Centerpartiet aktivt arbetar för ett närmare och fördjupat nordiskt samarbete med en 
framtida inriktning på ett statsförbund eller en förbundsstat. 
 
7.30.1 att partistyrelsen får i uppdrag att utveckla kontakterna med det polska gröna centerpartiet 
PSL. 
 

 177 

  178 
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179 

7.23.1 att Centerpartiet verkar för att sanktionera ICC parallellt med USA samt lämna ICC. 180 

 181 

7.24.1 att Centerpartiet verkar för att Sverige drar sig ur ICJ samt ICC 182 

 183 

7.24.2 att Centerpartiet verkar för att Sverige omedelbart aktivt verkar emot lawfare i internationell 184 

rätt. 185 

 186 

7.24.3 att Centerpartiet verkar för att Sverige skall sanktionera ICC 187 

 188 

7.25.1 att partistämman uppdrar till partistyrelsen att arbeta fram ett övergripande 189 

inriktningsdokument för internationella frågor. Dokumentet bör vara formulerat på ett sådant sätt 190 

att det kan användas i en turbulent tid med snabba förändringar och där Centerpartiets uppgift är 191 

att stå upp för liberala värderingar som demokrati, mänskliga rättigheter och rättsstatens principer. 192 

 193 

7.26.1 att Centerpartiet ska verka för att alla svenska vapenleveranser till Ukraina kopplas till 194 

internationella avtal om systematisk insamling och förstöring av överskottsvapen vid 195 

fredsuppgörelser, samt intensifierat samarbete med Europol och Interpol för att kartlägga 196 

vapenrörelser. Detta ska kombineras med ett EU- och NATO-samarbete för att etablera regionala 197 

vapenamnestiprogram i Ukraina efter konfliktens slut, inspirerade av Bosniens framgångsrika modell 198 

för nedmontering av civila vapeninnehav. 199 

 200 

7.27.1 att Centerpartiet verkar för att EU utvecklar ett gemensamt försvarssamarbete. 201 

 202 

7.28.1 att Centerpartiet verkar för att slopa det svenska erkännandet av Palestina som stat. 203 

 204 

7.28.2 att Centerpartiet verkar för att skicka vapen till Israel i kampen mot Hezbollah, Hamas samt 205 

andra iranska proxygrupper. 206 

 207 

7.29.1 att Centerpartiet aktivt arbetar för ett närmare och fördjupat nordiskt samarbete med en 208 

framtida inriktning på ett statsförbund eller en förbundsstat. 209 

 210 

7.30.1 att partistyrelsen får i uppdrag att utveckla kontakterna med det polska gröna centerpartiet 211 

PSL. 212 
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213 

214 

Motionsskrivare: Melvin Wåhlén 215 

 216 

217 

Israel förtjänar vårt stöd på riktigt 218 

219 

Stockholms stad 91 220 

221 

 222 

223 

Utrikesfrågor 224 

225 

Sedan 7 Oktober då Hamas försökte begå ett folkmord enligt experten på folkmord Stephen D Smith, 226 

Adam Jones samt den tredje experten på folkmord Raz Segal har antisemitismen ökat samtidigt som 227 

våldsamma dåd utförts mot israeliska ambassader, synagogor men även företag med judar som 228 

ägare på flera ställen runt om i världen.  229 

 230 

 231 

Samtidigt vågar Sverige inte göra som vår NATO-allierade USA och sanktionera ICC trots att ICC har 232 

av flera oberoende granskningar visat på en hög grad av bias och lawfare. Sverige måste våga stå 233 

upp mot Ryssland och det gäller även Rysslands allierade i FN ex.  234 

235 

7.23.1 att Centerpartiet verkar för att sanktionera ICC parallellt med USA samt lämna ICC. 236 

237 

Distriktsstyrelsens svar:  238 

Distriktsstyrelsen delar motionären vrede och det fullständiga fördömandet över den fruktansvärda 239 

massakern som terrororganisationen Hamas utförde den 7 oktober 2023 av minst 1180 israeler, 240 

inklusive 36 barn, den mest dödliga pogromen sedan Andra Världskriget. Engagemanget är också 241 

mycket starkt i Centerpartiet mot den på-följande antisemitism som drabbat många judiska familjer i 242 

Sverige, varav många till yttermera visso har familj och vänner som drabbades av 7 oktober-243 

massakern. Judiskt liv i Sverige måste på alla sätt skyddas mot antisemitism och våldsdåd, och 244 

insatserna förstärkas inom skolan och det offentliga livet för att motarbeta antisemisism (och 245 

självklart även andra former av rasism och fördomar mot etniska grupper). Hamas måste utraderas 246 

som den mordiska terrororganisation den är, som inte bara hotar Is-rael utan Gazas egen befolkning. 247 

Det får inte finnas några tvivel om var Centerpartiet står i dessa frågor.  248 

Däremot råder det skarpt delar meningar, i Israel och i hela världen, hur regeringen Nethanyahu 249 

hanterat det nödvändiga svaret på 7 oktober-massakern. Sättet som kri-get mot Hamas bedrivits, 250 

med mycket stora civila offer, har splittrat den israeliska opinionen, lett till en upplösning av landets 251 

samlingsregering och väckt allvarlig kritik världen över. Gazas civila befolkning är inte kollektivt 252 
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ansvariga för terrorgruppen Ha-mas brott, och får heller inte bestraffas kollektivt för dem. Ändå har 253 

de utsatts för en krigföring som lett till oacceptabelt stort antal civila offer. 254 

Vi delar motionärens i dennes oreserverade stöd för staten Israel, dess existens och behov av 255 

säkerhet och trygghet inom säkra gränser, och att Sverige ska bidra till detta. Vi delar motionärens 256 

vilja till en oavlåtlig kamp mot antisemitism i alla dess former och mot terrorgrupper som Hamas. 257 

Men vi delar inte de slutsatser som motionären drar av detta och vi delar inte uppfattningen att det 258 

palestinska folket på grund av terrorgruppen Hamas brott inte skulle har rätt till en egen stat inom 259 

internationellt er-kända gränser inom ramen för en tvåstatslösning. 260 

261 

Motionsskrivare: Melvin Wåhlén 262 

 263 

264 

Det är dags att lämna ICC och ICJ! 265 

266 

Stockholms stad 97 267 

268 

 269 

270 

Utrikesfrågor 271 

272 

Idag är ICJ och ICC juridiska organ som bedriver lawfare i enlighet med Irans agenda. Det är 273 

oacceptabelt och Sverige bör därav lämna lCC och ICJ och stå bakom bildandet av ett nytt juridiskt 274 

organ för internationell rätt med enbart demokratiska stater så Sverige slipper följa och påverkas av 275 

vad Kina, Ryssland, Iran, Sydafrika, Indien m.m försöker driva fram för lawfare mot demokratiska 276 

stater. 277 

278 

7.24.1 att Centerpartiet verkar för att Sverige drar sig ur ICJ samt ICC 279 

7.24.2 att Centerpartiet verkar för att Sverige omedelbart aktivt verkar emot lawfare i 280 

internationell rätt. 281 

7.24.3 att Centerpartiet verkar för att Sverige skall sanktionera ICC 282 

283 

Distriktsstyrelsens svar:  284 

I tider när den internationella världsordningen med dess rättsliga principer ifrågasätts och 285 

omkullkastas är det viktigare än någonsin att stå upp för folkrätten och dess prin-ciper. 286 

Centerpartiets uppfattning är att människor och stater som begår kriminella handlingar och 287 

övergrepp mot de mänskliga rättigheterna måste ställas inför rätta. Distriktsstyrelsen bedömer att 288 

det är centralt för Sverige att aktivt stödja internation-ella rättsliga institutioner som International 289 

Criminal Court (ICC) och International Court of Justice (ICJ) och dess rättsprocesser för att motverka 290 

straffrihet gentemot aktörer i konflikter och säkra fullt tillträde för undersökande kommissioner, 291 

faktain-samlingsmissioner och undersökande organ mandaterade av FN. Precis som andra 292 
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internationella institutioner är de inte felfria, men det är enligt distriktsstyrelsen mer konstruktivt att 293 

arbeta för förbättringar inom det system som finns på plats än att om-kullkasta systemet, i 294 

synnerhet i tider när den fria världen är under hot på sätt vi inte har upplevt sedan dessa 295 

institutioner bildades. 296 

297 

Motionsskrivare: Annie Östlund 298 

 299 

300 

Ett nytt program för internationell politik 301 

302 

Stockholms län 98 303 

304 

Johan Krogh, Emma Solnestam Lövenstad, Torbjörn Einarsson, Michaela Haga, Jonas Riedel, 305 

306 

Utrikesfrågor 307 

308 

Världen förändras fort nu. Den regelbaserade världsordningen ifrågasätts från såväl auktoritära 309 

stater som Kina, Ryssland och Iran, som från demokratier som exempelvis USA. Värden som 310 

demokrati, mänskliga rättigheter och rättsstatens principer är inte längre självklara och hotas på alla 311 

nivåer, i Sverige, i EU och i världen.  312 

 313 

Detta är de värden som utgör själva grunden för Centerpartiet och det blir än viktigare att vi 314 

fortsätter vårt arbete för det vi tror på. För alla individers rätt att välja hur man vill leva sitt liv, 315 

oavsett exempelvis kön, bakgrund, ålder, livsåskådning eller sexuell läggning. 316 

 317 

I den turbulenta och snabbt föränderliga verkligheten är det mycket angeläget att vi har en stark och 318 

tydlig inriktning när det kommer till internationell politik. De styrdokument som vi har i dag och som 319 

berör internationell politik, bistånd och demokrati är alla skapade i en numera svunnen verklighet. 320 

Dessa är: 321 

 322 

En ansvarsfull internationell agenda, program antaget på partistämman 2017 323 

En starkare liberal demokrati, program antaget på partistämman 2021 (innehåller ett avsnitt om vår 324 

hållning i demokratifrågor internationellt) 325 

En liberal och internationell utvecklingspolitik bortom 2030, rapport skriven av internationella 326 

kommittén 20210408 327 

 328 

Med andra ord skulle det behövas ta fram ett nytt, övergripande inriktningsdokument för hur 329 

Centerpartiet ska förhålla sig till världen vi lever i, när det kommer till internationella frågor. Det kan 330 

röra säkerhet, bistånd, handel, klimat och mycket annat. Dokumentet bör vara formulerat på ett 331 

sådant sätt att det tar höjd för snabba förändringar.  332 

 333 
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Vi yrkar därför på: 334 

 335 

336 

7.25.1 att partistämman uppdrar till partistyrelsen att arbeta fram ett övergripande 337 

inriktningsdokument för internationella frågor. Dokumentet bör vara formulerat på ett 338 

sådant sätt att det kan användas i en turbulent tid med snabba förändringar och där 339 

Centerpartiets uppgift är att stå upp för liberala värderingar som demokrati, mänskliga 340 

rättigheter och rättsstatens principer. 341 

342 

Distriktsstyrelsen menar att det utifrån det markant förändrade säkerhetsläget i Europa samt 343 

förändrad relation mellan Europa och USA är viktigt att ett inriktningsdokument för internationella 344 

frågor uppdateras. Vi behöver anpassa vår politik utifrån det nya omvärldsläget.      komplett att sats: 345 

Att partistämman uppdrar till partistyrelsen att arbeta fram ett övergripande inriktningsdokument 346 

för internationella frågor. Dokumentet bör vara formulerat på ett sådant sätt att det kan användas i 347 

en turbulent tid med snabba förändringar och där Centerpartiets uppgift är att stå upp för liberala 348 

värderingar som demokrati, mänskliga rättigheter och rättsstatens principer. 349 

350 

351 

Motionsskrivare: Gustaf Fritz 352 

 353 

354 

En ansvarsfull hantering av vapenexport till Ukraina för att förebygga framtida kriminalitet 355 

356 

Stockholms län 100 357 

358 

Olle Nykvist 359 

360 

Utrikesfrågor 361 

362 

Sveriges vapenstöd till Ukraina är avgörande för landets självförsvar, men historiska erfarenheter 363 

visar att oreglerade vapenflöden från konfliktzoner ökar risken för kriminell spridning. FN uppskattar 364 

att 60 % av alla illegala vapen i Västeuropa har sitt ursprung i tidigare krigsområden som Balkan och 365 

Afghanistan. I Sverige har flera grova skjutningar kopplats till vapen som ursprungligen försvann från 366 

militärförråd under Jugoslavienkrigen.   367 

 368 

Ukrainakonflikten innebär en exceptionell risk med över 2 miljoner lätta vapen redan levererade 369 

enligt SIPRI-statistik. Dessa vapen kan, utan preventiva åtgärder, hamna på svarta marknader genom 370 

plundring eller korruption 371 
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372 

7.26.1 att Centerpartiet ska verka för att alla svenska vapenleveranser till Ukraina kopplas till 373 

internationella avtal om systematisk insamling och förstöring av överskottsvapen vid 374 

fredsuppgörelser, samt intensifierat samarbete med Europol och Interpol för att kartlägga 375 

vapenrörelser. Detta ska kombineras med ett EU- och NATO-samarbete för att etablera 376 

regionala vapenamnestiprogram i Ukraina efter konfliktens slut, inspirerade av Bosniens 377 

framgångsrika modell för nedmontering av civila vapeninnehav. 378 

379 

Distriktsstyrelsen håller med motionären om vikten att vapen inte hamnar i fel händer efter kriget 380 

och håller med om risker. Vi ser dock att den ukrainska armen även efter kriget kommer behöva en 381 

stor vapenarsenal för att ha förmåga att försvara landet. Därav är distriktsstyrelsen inte redo att 382 

bifalla formuleringen kopplat till odefinierade internationella avtal om att alla svenska 383 

vapenleveranser till Ukraina ska systematisk samlas in och förstöring av överskottsvapen vid 384 

fredsuppgörelser. Detta då överskottsvapen kan defineras väldigt olika. Centerpartiet har dock 385 

betonat vikten av internationellt polissamarbete och åtgärder mot organiserad brottslighet, vilket 386 

kan omfatta insatser för att bekämpa illegal vapenhandel genom Europol och Interpol. 387 

388 

Motionsskrivare: Johan Krogh 389 

 390 

391 

Europeiskt försvarssamarbete 392 

393 

Stockholms län 102 394 

395 

 396 

397 

Utrikesfrågor 398 

399 

Världsläget och Trumpismen talar för sig själva. EU behöver vara mer än en ekonomisk stormakt. EU 400 

behöver ha kapacitet att försvara sig. Det är dags för ett europeiskt försvarssamarbete som 401 

komplement till NATO. 402 

403 

7.27.1 att Centerpartiet verkar för att EU utvecklar ett gemensamt försvarssamarbete. 404 

405 

Precis som motionären påpekar så befinner vi oss efter att Trump har tagit över i USA i en värld med 406 

helt nya förutsättningar. Europa kommer de närmaste åren behöva rusta sitt försvar, såväl det civila 407 

som det militära. Med Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina och med den hastighet som nu 408 

Trump-administrationen genomför förändringar på det utrikespolitiska området behöver denna 409 

rustning ske mycket snabbt. Genom EU finns en start för ett försvarsarbete som kommer att behöva 410 

stärkas kraftigt de närmaste åren och ett aktivt arbete pågår. Det handlar då inte i första hand om 411 
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att bygga upp en gemensam EU-armé då detta dels är en nationell kompetens, dels är stora delar av 412 

EU medlemmar i NATO. Istället handlar det om att koordinera, samordna, samarbeta, göra 413 

gemensamma upphandlingar, säkra energiförsörjning, öka takten av produktion av militära medel 414 

etcetera. I detta sammanhanget är det viktigt att även samarbeta nära de Europeiska stater som står 415 

utanför EU eller är på väg in och som delar samma värdegrund, exempelvis länder som Norge, 416 

Storbritannien, Island, Ukraina och Moldavien. Centerpartiet har redan påbörjat ett arbete med 417 

dessa frågor som motionären lyfter, men då detta kommer att vara en avgörande fråga de närmaste 418 

åren är det viktigt att ta fram en politik på området som är väl förankrad i hela rörelsen. 419 

420 

Motionsskrivare: Melvin Wåhlén 421 

 422 

423 

Israel förtjänar vårt stöd på riktigt 424 

425 

Stockholms stad 91 426 

427 

 428 

429 

Utrikesfrågor 430 

431 

Sedan 7 Oktober då Hamas försökte begå ett folkmord enligt experten på folkmord Stephen D Smith, 432 

Adam Jones samt den tredje experten på folkmord Raz Segal har antisemitismen ökat samtidigt som 433 

våldsamma dåd utförts mot israeliska ambassader, synagogor men även företag med judar som 434 

ägare på flera ställen runt om i världen.  435 

 436 

 437 

Samtidigt vågar Sverige inte göra som vår NATO-allierade USA och sanktionera ICC trots att ICC har 438 

av flera oberoende granskningar visat på en hög grad av bias och lawfare. Sverige måste våga stå 439 

upp mot Ryssland och det gäller även Rysslands allierade i FN ex.  440 

441 

7.28.1 att Centerpartiet verkar för att slopa det svenska erkännandet av Palestina som stat. 442 

7.28.2 att Centerpartiet verkar för att skicka vapen till Israel i kampen mot Hezbollah, Hamas samt 443 

andra iranska proxygrupper. 444 

445 

Distriktsstyrelsens svar:  446 

Distriktsstyrelsen delar motionären vrede och det fullständiga fördömandet över den fruktansvärda 447 

massakern som terrororganisationen Hamas utförde den 7 oktober 2023 av minst 1180 israeler, 448 

inklusive 36 barn, den mest dödliga pogromen sedan Andra Världskriget. Engagemanget är också 449 

mycket starkt i Centerpartiet mot den på-följande antisemitism som drabbat många judiska familjer i 450 

Sverige, varav många till yttermera visso har familj och vänner som drabbades av 7 oktober-451 
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massakern. Judiskt liv i Sverige måste på alla sätt skyddas mot antisemitism och våldsdåd, och 452 

insatserna förstärkas inom skolan och det offentliga livet för att motarbeta antisemisism (och 453 

självklart även andra former av rasism och fördomar mot etniska grupper). Hamas måste utraderas 454 

som den mordiska terrororganisation den är, som inte bara hotar Is-rael utan Gazas egen befolkning. 455 

Det får inte finnas några tvivel om var Centerpartiet står i dessa frågor.  456 

Däremot råder det skarpt delar meningar, i Israel och i hela världen, hur regeringen Nethanyahu 457 

hanterat det nödvändiga svaret på 7 oktober-massakern. Sättet som kri-get mot Hamas bedrivits, 458 

med mycket stora civila offer, har splittrat den israeliska opinionen, lett till en upplösning av landets 459 

samlingsregering och väckt allvarlig kritik världen över. Gazas civila befolkning är inte kollektivt 460 

ansvariga för terrorgruppen Ha-mas brott, och får heller inte bestraffas kollektivt för dem. Ändå har 461 

de utsatts för en krigföring som lett till oacceptabelt stort antal civila offer. 462 

Vi delar motionärens i dennes oreserverade stöd för staten Israel, dess existens och behov av 463 

säkerhet och trygghet inom säkra gränser, och att Sverige ska bidra till detta. Vi delar motionärens 464 

vilja till en oavlåtlig kamp mot antisemitism i alla dess former och mot terrorgrupper som Hamas. 465 

Men vi delar inte de slutsatser som motionären drar av detta och vi delar inte uppfattningen att det 466 

palestinska folket på grund av terrorgruppen Hamas brott inte skulle har rätt till en egen stat inom 467 

internationellt er-kända gränser inom ramen för en tvåstatslösning. 468 

469 

Motionsskrivare: Can Savran 470 

 471 

472 

För Nordens frihet och oberoende 473 

474 

Jämtland 24 475 

476 

 477 

478 

Utrikesfrågor 479 

480 

Frågan om närmandet mellan de nordiska länderna i en gemensam stat eller federation har varit 481 

aktuell i omgångar ända sedan Kalmarunionens upplösning 1523. Det senaste utspelet i frågan 482 

gjordes i Nordiska rådets och Nordiska ministerrådets årsbok 2010. I årsboken lanserade 483 

samhällsdebattören Gunnar Wetterberg sin vision om Förbundsstaten Norden. Visionen skapade 484 

debatt både i Sverige och utomlands.  485 

 486 

Centerpartiets Ungdomsförbund tog 2012-05-18 beslut om att ställa sig bakom en nordisk 487 

federation. CUFs syfte med beslutet var att skapa en övergripande politik där Norden tillsammans 488 

kan komma att utgöra en starkare internationell kraft samtidigt som det lokala inflytandet i de 489 

enskilda medlemsländerna stärks. 490 

 491 

De nordiska länderna har till stora delar en gemensam historisk bakgrund med relativt parallella 492 

utvecklingssteg i fråga om demokrati och samhällsstruktur. Det fria, toleranta och öppna samhället 493 
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är unikt för Nordens demokratier. Det är lätt att ta denna fria struktur för givet och invaggas i en tro 494 

om att det utan vidare och i all framtid kommer att vara på det viset. Tidigare generationer fick 495 

kämpa hårt för att komma i åtnjutande av den frihet och öppenhet som präglar dagens nordiska 496 

samhällen.  497 

 498 

Vår frihet och öppenhet måste försvaras men också utvecklas. Nya former för samhällets 499 

organiserande bör utvecklas för att inte interna och externa händelseförlopp ska riskera att hota det 500 

som tidigare generationer har lyckats att skapa i form av demokrati och tolerans. 501 

 502 

I en nordisk förbundsstat skulle lämpliga huvudområden att flytta upp på federal nivå kunna vara 503 

utrikes- och säkerhetspolitiken, lagstiftningens huvudområden, finanspolitikens ramar, 504 

migrationspolitiken, arbetsmarknadspolitiken, forskning och högre utbildning. Samtidigt som vissa 505 

delar flyttas upp på federal nivå kan det lokala inflytandet stärkas i förhållande till dagens läge med 506 

förstärkt lokal självstyrelse. 507 

 508 

En nordisk förbundsstat skulle bli en stark röst inom EU men också internationellt. Med en 509 

befolkning på 25 miljoner, med en gemensam inre marknad, en stor och diversifierad basindustri 510 

samt en stark gemensam ekonomi så skulle den nordiska förbundsstaten förmodligen kunna slå sig 511 

in bland G10-länderna. 512 

 513 

Ämnet om en nordisk förbundsstat är stort och komplicerat. Det uppstår många frågor om hur 514 

unilaterala skillnader, värderingar och kulturella divergenser ska kunna enas under en gemensam 515 

federation. Men i ett större, historiskt perspektiv är det troligen fler frågor som förenar de nordiska 516 

länderna än som splittrar dem. 517 

 518 

Centerpartiet, i egenskap av ett frihetligt, decentralistiskt och öppet politiskt parti behöver driva fler 519 

frågor som är stora och visionära. Frågan om ett närmande av de nordiska länderna är en sådan. Den 520 

sätter också fingret på andra dagsaktuella spörsmål av säkerhetspolitisk karaktär där numera 521 

samtliga nordiska länder är medlemmar i NATO. 522 

 523 

”Federalism”, som egentligen är en princip som Centerpartiet står bakom är ett uttryck som har 524 

blivit laddat och därför tvivelaktigt i fråga om ett närmande mellan nordens stater. Begreppet 525 

missbrukas tid efter annan av krafter inom EU för att motivera centralisering och statsbygge. Därför 526 

får ordet ”federation” eller ”union” en innebörd som i vissa sammanhang kan upplevas som negativt 527 

och överstatligt. Uttrycket ”förbundsstat” fungerar förmodligen bättre. Ett alternativ eller steg på 528 

vägen skulle kunna vara att använda begreppet ”statsförbund”. 529 

 530 

Frågan om ett fördjupat, nordisk samarbete är en konstruktiv och visionär fråga som Centerpartiet 531 

kan välja att driva. 532 

533 

7.29.1 att Centerpartiet aktivt arbetar för ett närmare och fördjupat nordiskt samarbete med en 534 

framtida inriktning på ett statsförbund eller en förbundsstat. 535 

536 

Motionären lyfter en strategiskt viktig fråga för Nordens befolkning, nu och i framtiden. Inte minst 537 

den senaste tidens utveckling vad gäller det globala säkerhetsläget aktualiserar vikten av att 538 

nordiska och europeiska länder sluter sig samman för att säkra en regelbaserad världsordning. I 539 
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detta skulle en nordisk förbundsstat vara en stark och inflytelserik aktör som kan verka för 540 

demokrati, mänskliga rättigheter och en långsiktigt hållbar fred. /Emedan Centerpartiet länge 541 

framhållit vikten av ett nära samarbete mellan de nordiska länderna, finns inget explicit beslut om 542 

att verka för en förbundsstat. Motionen bör därför behandlas på partistämman. 543 

544 

Motionsskrivare: Håkan Larsson 545 

 546 

547 

Motion om samarbete med gröna centerpartier 548 

549 

Jämtland 17 550 

551 

 552 

553 

Utrikesfrågor 554 

555 

Utveckla det nordiska samarbetet och samarbetet med gröna centerpartier! 556 

 557 

Centerpartiet och övriga gröna centerpartier i Norden vilar, liksom det polska centerpartiet PSL på 558 

samma agrardemokratiska grund. Partier som bildades för mer än 100 år sedan för att stärka 559 

böndernas och landsbygdens intressen. Decentralismen, att ta hela landet i bruk, fanns med från 560 

början. 561 

 562 

Redan under pionjäråren startade Bondeförbundet samarbete med motsvarande partier i de 563 

nordiska grannländerna. Ett upptaktsmöte genomfördes i Göteborg 1920. Vid stämman 1924 564 

framfördes en hälsning från de agrardemokratiska partiernas samarbetsorganisation – Gröna 565 

Internationalen, där 17 partier från olika europeiska länder ingick. Bondeförbundet blev aldrig 566 

formell medlem i Gröna Internationalen, men hade en kontaktperson, Herbert Rettig. 567 

 568 

Bondeförbundet och ungdomsförbundet SLU hämtade tidigt den gröna fanan, fyrklövern och andra 569 

symboler från systerpartierna i Gröna Internationalen. Först med att använda dessa symboler var 570 

det polska bondepartiet, PSL, världens äldsta agrardemokratiska centerparti. De gröna, 571 

agrardemokratiska, partierna i Norden och Europa inledde med andra ord tidigt ett samarbete 572 

sinsemellan.  573 

 574 

Samarbetet över gränserna med utbyte av idéer och erfarenheter fortsatte genom decennierna. Vid 575 

stämmorna fanns representanter från systerpartierna i Norden ofta på plats.  576 

 577 

Under andra världskriget skickade Bondeförbundet och SLU hundratals unga bönder som 578 

skördehjälp till Finland när de finländska kollegorna måste lämna sina gårdar för att försvara landet. 579 

SLU:s riksombudsman Gunnar Ericsson (Astrid Lindgren bror) spelade en nyckelroll i samarbetet med 580 

det finländska systerpartiet Agrarförbundet, men även med partier och organisationer i övriga 581 
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Norden. Ett resultat av de nära kontakterna med Agrarförbundet var att diskussionen om ”tredje 582 

vägen” – en centerlinje mellan socialism och borgerlighet - kom igång inom det svenska partiet.  583 

 584 

Efter andra världskriget hjälpte Bondeförbundet och SLU systerpartierna såväl i Finland som i Norge 585 

med att starta ungdomsförbund, vilket dessa partier tidigare hade saknat. Utbytet var intensivt 586 

under decennier framåt. Många röster inom såväl Bondeförbundet som i övriga samhället 587 

argumenterade efter andra världskriget för ett nära nordiskt samarbete, ibland kallat ”Nordens 588 

Förenade Stater”. Såväl Bondeförbundet, Agrarerna som Bondepartiet i Norge bytte under 1950-589 

talet namn och de tre partierna blev Centerpartiet i var sitt land. 590 

 591 

I början av 1970-talet hämtade Centerpartiet och CUF inspiration från norska Senterpartiet när det 592 

gäller att utveckla en tydlig grön och decentralistisk politik för denna tid. Lokalsamhällesidén 593 

hämtades från systerpartiet i väster, bland annat genom att en representant för norska 594 

Senterungdomen ingick i den programgrupp som 1973 utarbetade CUF:s nya program. Norska 595 

Senterpartiet hämtade å sin sida mycket inspiration från vår sida av Kölen. Inte minst från Gustaf 596 

Jonnergård, som blev något av ”sjefsideolog” även inom det norska partiet. 597 

 598 

Nordiska Centerungdomens Förbund (NCF) blev under 1980-talet en viktig aktör även i det all-599 

europeiska ungdomssamarbete som växte fram för att överbrygga murarna i Europa. Från 1983 600 

utvecklade CUF ett omfattande vändistriktsutbyte med det polska landsbygdsungdomsförbundet 601 

ZMW, vilket fick stor betydelse för mera öppna relationer och kontakter över Östersjön. Hundratals 602 

polska ungdomar fick på detta sätt möjlighet att besöka CUF i Sverige. Samarbetet fick betydelse för 603 

att centerpartiet PSL kunde återupprättas som självständigt parti. 604 

 605 

Efter järnridåns fall startade kring 1990 ett omfattande samarbete med de återuppståndna gröna 606 

centerpartierna i de tidigare kommunistländerna med svenska Centerpartiet som drivande kraft. 607 

International Network of Centre Parties (INC) arrangerade utbyten och konferenser. Företrädare för 608 

det polska centerpartiet PSL, liksom för de nya centergröna partierna i de baltiska länderna, deltog 609 

regelbundet vid centerstämmorna. Vid stämman i Skövde 2000 höll exempelvis den polske 610 

jordbruksministern och PSL-ordföranden Jaroslaw Kalinowski ett anförande. 611 

 612 

I den osäkra omvärldssituation vi nu lever i är Norden ”viktigare än någonsin”, som författaren och 613 

nordisten Bengt Lindroth har konstaterat. Ska vår region bli ”världens mest hållbara och integrerade 614 

region” till 2030, som är regeringarnas vision, krävs kraftfulla åtgärder. Att hela Norden står på 615 

samma försvarspolitiska och säkerhetspolitiska grund, för första gången sedan Kalmarunionens tid, 616 

bör underlätta ett nära nordiskt samarbete även på andra samhällsområden. Ett enat och 617 

samarbetande Norden kan påverka långt mer än varje land var för sig.  Ett starkt Norden är bra för 618 

oss själva, för Europa och för världen i övrigt. 619 

 620 

Centerpartierna kan, om vi vill, ta en nyckelroll för att stärka Norden. Ett ansvar som våra partier bör 621 

ta. Därför är det viktigt att stärka samarbetet. Det kan handla delegationsutbyten, gemensamma 622 

konferenser, genomföras både på nationell nivå och mellan distrikt på olika sidor av de nordiska 623 

gränserna. De gröna, decentralistiska partierna har mycket att lära av varandra och genom att 624 

samarbeta kan de påverka politiken i Norden och Europa bättre än var för sig. På olika 625 

samhällsområden bör centerpartierna kunna utarbeta gemensamma program som kan drivas 626 

offensivt över de nordiska gränserna. 627 

 628 

I grannlandet söder om Östersjön, Polen, har det gröna centerpartiet PSL åter en nyckelroll. Partiet 629 
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sitter i den demokratiska regering som har fått väljarnas förtroende att leda landet i stället för det 630 

högerauktoritära PiS. Partiordföranden Wladyslaw Kosiniak-Kamysz är vice premiärminister och 631 

försvarsminister. I valen samarbetar PSL, världens äldsta gröna centerparti, med världens yngsta 632 

gröna centerparti Polska2050, under parollen ”Tredje vägen”. 633 

 634 

Samarbetet mellan Centerpartiet och PSL är viktigt och bör stärkas framöver. Att partierna för 635 

närvarande sitter i olika partigrupper i Europaparlamentet får inte hindra detta. 636 

637 

7.30.1 att partistyrelsen får i uppdrag att utveckla kontakterna med det polska gröna centerpartiet 638 

PSL. 639 

640 

Distriktsstämman konstaterade att AI underlaget hade givit ett felaktigt svar ang beslut på 641 

partistämman 2023. På den stämman avslogs detta förslag och därför föreslår distriktsstämman att 642 

det ska bifallas på kommande stämma. Förslaget att återuppta samarbetet med de polska gröna PSL 643 

anser distriktsstämman är ett bra förslag för att stärka Centerpartierna i Europa 644 


